



LIC-GPX.2020.011

ESCLARECIMENTO Nº 02

Questionamento do Licitante 01:

Em relação aos documentos que é solicitado assinatura do representa legal: Será aceito assinatura digital? (gerada a partir do uso do Certificado Digital ICP-Brasil)

Resposta:

Sim. O entendimento está correto.

Questionamento do Licitante 02:

Os **documentos de habilitação** e documentos de **capacidade técnica** deverão ser enviados apenas pela empresa que obtiver a melhor proposta apresentada e serão solicitados somente em fase de negociação?

Resposta:

Os documentos de habilitação poderão ser enviados junto com a proposta ou após a sessão de abertura da proposta, pela empresa que obtiver a melhor proposta no prazo máximo de até 3 dias uteis, conforme edital.

Questionamento do Licitante 03:

Optando pelo formato de apresentação em meio digital conforme item 4.6 o envio poderá ser **exclusivo** digitalmente na data 13/08 não havendo necessidade do envio em envelope papel em 12/08?

Resposta:

Sim. O entendimento está correto.

Recife, 29 de julho de 2020.



Daniele Ferreira
Assistente de Licitação
GPEXPAN